Администрации Пучежского муниципального района
Ивановской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          от  22.12.2023 г.                                                                                                 № 666 -п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 24.11.2017г. № 656-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 24.11.2017 № 656-п, следующее изменение:
1.1 Строку 7 «Объемы ресурсного обеспечения программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,
- местный бюджет:
2018 год – 0,00 руб.,
2019 год –0,00 руб.
2020 год – 214132,56 руб.
2021 год  - 359032,71 руб.
2022 год  - 264100,18 руб.
2023 год  - 3458183,24 руб.
2024 год  - 470600,00 руб.
 - областной бюджет:
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год – 832748,52  руб.
2021 год  - 1180995,70 руб.
2022 год  - 1645298,63 руб.
2023 год  - 2464182,39 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  19800000,00 руб.
2021 год  - 20295000,00 руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  25309,95 руб.
2021 год  - 41894,05руб.
2022 год  - 25782,90 руб.
2023 год  - 32400,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- иные внебюджетные источники
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  0,00 руб.
2021 год  - 11300,00руб.
2022 год  - 42213,20 руб.
2023 год  - 31000,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб

1.2 Таблицу 1 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей
(индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	34

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения городского поселения)
	%
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	51,1

	4
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	5
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Га
	0,1
	0,1
	1,3
	5,4
	0
	0
	0

	6
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	Ед.
	0
	0
	2
	2
	2
	1
	х<*>

	7
	Количество реализованных проектов в рамках поддержки местных инициатив
	Ед.
	-
	-
	2
	2
	2
	3
	х<*>

х<*> - Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования программы и подпрограмм на соответствующие годы

1.3 Таблицу 2 раздела 5 «Состав и ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия/ источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Пучежского городского поселения» в т.ч.
	Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятие «Благоустройство общественных территорий
Пучежского городского поселения» в т.ч.

	0,00
	0,00
	20010,52632
	20510,78947
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	10,52632
	10,78947
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	200,0
	205,0
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	19800,0
	20295,0
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие "Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив", в т.ч.

	0,00
	0,00
	843,66471
	1316,08761
	1958,85144
	2928,41913
	490,6 х<*>

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	185,60624
	289,30926
	245,55681
	380,83674
	490,6 х<*>

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	632,74852
	975,9957
	1645,29863
	2464,18239
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	11,300
	42,21320
	31,0
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	25,30995
	39,48265
	25,7829
	32,4
	0,00

	3.1
	«Благоустройство уличного пространства улиц: 1-я Производственная, 2-я Производственная, Садовая с установкой универсальной детской площадки для игр и занятий спортом»

	0,00
	0,00
	410,57231
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	90,32591
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	307,92923
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	12,31717
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	«Благоустройство уличного пространства улицы Приволжская (за домом №6) с установкой детского игрового комплекса и дорожки для катания на роликовых коньках»

	0,00
	0,00
	433,09240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	95,28033
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	324,81929
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	12,99278
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	«Благоустройство уличного пространства улиц: Ленина, Кирова с установкой универсальной многофункциональной площадки»

	0,00
	0,00
	0,00
	618,57483
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	135,.85645
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	462,16112
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	2,0
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	18,55726
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	«Благоустройство уличного пространства  улицы Крылова (напротив д. №12) с установкой спортивной  детской площадки»

	0,00
	0,00
	0,00
	697,51278
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	153,45281
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	513,83458
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	9,3
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	20,92539
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина с созданием зоны отдыха

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1031,177
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	123,3823
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	875,79870
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18,21311
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13,78289
	0,00
	0,00

	3.6
	«Благоустройство уличного пространства улицы Грибоедова (за домом №4) с установкой детской игровой площадки»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	927,67444
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	122,17451
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	769,49993
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24,0
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,0
	0,00
	0,00

	3.7
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с созданием Аллеи Славы»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	929,17918
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	103,00608
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	788,87310
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27,0
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,3
	0,00

	3.8
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с созданием зоны отдыха

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1086,03697
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	164,03698
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	899,99999
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,0
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,0
	0,00

	3.9
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с установкой арт-объекта, фонарей освещения, скамеек и урн»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	913,20298
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	113,79368
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	775,30930
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14,0
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,1
	0,00

	3.10
	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул.Революционная г.Пучежа с установкой павильона для сценического комплекса»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	3.11
	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул.Революционная г.Пучежа с установкой подиума  для сценического комплекса»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	3.12
	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул.Революционная г.Пучежа с установкой лавочек для зрителей»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х<*>

	4
	Иные мероприятия, направленные на эффективную реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пучежском городском поселении» в т.ч.

	0,00
	0,00
	18,0
	41,02043
	18,54337
	529,76411
	250,0

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	18,0
	41,02043
	18,54337
	529,76411
	250,0

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00
	0,00
	20872,19103
	21867,89751
	1977,39481
	3458,18324
	740,6

х<*> - Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования программы и подпрограмм на соответствующие годы

1.4. Приложение 1 «Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в рамках поддержки местных инициатив в 2020-2024 году» приложения 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к мероприятию "Благоустройство
Территорий  в рамках поддержки
местных инициатив

Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в рамках поддержки местных инициатив в 2020-2024 году.

	№ п/п
	Адресная часть объекта
	Наименование проекта
	2020-2024 годы

	1
	г. Пучеж, улицы: 1-я Производственная, 2-я Производственная, Садовая
	«Благоустройство уличного пространства улиц: 1-я Производственная, 2-я Производственная, Садовая с установкой универсальной детской площадки для игр и занятий спортом»
	2020

	2
	г. Пучеж, улица Приволжская
	«Благоустройство уличного пространства улицы Приволжская (за домом №6) с установкой детского игрового комплекса и дорожки для катания на роликовых коньках»
	2020

	3
	г. Пучеж, улицы: Ленина, Кирова
	«Благоустройство уличного пространства улиц: Ленина, Кирова с установкой универсальной многофункциональной площадки»
	2021

	4
	г. Пучеж, улица Крылова
	«Благоустройство уличного пространства  улицы Крылова (напротив д. №12) с установкой спортивной  детской площадки»
	2021

	5
	г. Пучеж, улицы: 30 лет Победы, Павла Зарубина
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина с созданием зоны отдыха»
	2022

	6
	г. Пучеж, ул. Грибоедова

	«Благоустройство уличного пространства улицы Грибоедова (за домом №4) с установкой детской игровой площадки»
	2022

	7
	г. Пучеж, улицы: 30 лет Победы, Павла Зарубина
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с созданием Аллеи Славы»
	2023

	8
	г. Пучеж, улицы: 30 лет Победы, Павла Зарубина
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с созданием зоны отдыха»
	2023

	9
	г. Пучеж, улицы: 30 лет Победы, Павла Зарубина
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина, с установкой арт-объекта, фонарей освещения, скамеек и урн»
	2023

	10
	Общественная территория «Летний парк» возле д.№9 а по ул. Революционная г. Пучежа
	Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой павильона для сценического комплекса»
	2024

	11
	Общественная территория «Летний парк» возле д.№9 а по ул. Революционная г. Пучежа
	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой подиума для сценического комплекса»
	2024

	12
	Общественная территория «Летний парк» возле д.№9 а по ул. Революционная г. Пучежа
	«Благоустройство общественной территории «Летний парк» возле дома №9а по ул. Революционная г. Пучежа с установкой лавочек для зрителей»
	2024

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                               И.Н. Шипков
image1.jpeg